r 	Câmara Municipal de Cachoeirinha
Casa Vereador Cícero Cintra

Um novo governo. Uma nova história. Uma nova cõmara

INDICAÇÃO n° 060/2025.

Indico à Mesa depois de ouvido o Plenário e preenchidas as formalidades do

Regimento Interno, que seja feito o presente pedido ao Sr. André Pedro Valença de Meio

Raimundo, Prefeito Municipal de Cachoeirinha, no sentido de solicitar a INSTALAÇÃO E

REPARO de iluminação pública na BR 423 (VILA LACASA), visto que a referida encontra-se

atualmente com a real necessidade de iluminação. /

JUSTIFICATIVA:
	 O. M. de Cachdri..QíJ..... ÇS ......1

Senhor Presidente e

Considerando o nosso tempo atual isso tem causado insegurança para os

moradores e transeuntes, especialmente no período noturno. Ressalto que a iluminação pública e

essencial para a segurança, qualidade de vida e bem-estar da comunidade.

Dessa forma, solicito que seja realizada vistoria técnica no local para que seja

efetuado o devido serviço, solucionando os problemas identificado nesta localidade.

Contando com a atenção e providências dessa secretaria, desde já agradeço.

Conto com a aprovação dos(as) Nobres Edis, e agradeço antecipadamente.

Cachoeirinha/PE, em 09 de maio de 2025.

Atenciosamente

JOSÉ LUIZ NÕ O BEZERRA JÚNIOR
- Vereador -

Rua Alexandre Protásio, 64, fone: (81) 3742-1199— e-mail: cmvcachoeirinha_pe(/3Jiotmail.com  - CNPJ: 11.470.523/0001-18